
STRANICA 106 – BROJ 85 PETAK, 19. SRPNJA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

MINISTARSTVO TURIZMA I SPORTA
1483

Na temelju članka 88. stavka 6. Zakona o sportu (»Narodne novine«, broj 141/22) ministar turizma i sporta donosi

P RA VI L N I K
O IZMJENI PRAVILNIKA O DODJELI DRŽAVNE NAGRADE ZA SPORT »FRANJO BUČAR« I DRŽAVNE 

NAGRADE ZA VRHUNSKA SPORTSKA POSTIGNUĆA

Članak 1.
U Pravilniku o dodjeli Državne nagrade za sport »Franjo Bučar« i državne nagrade za vrhunska sportska postignuća (»Narodne novine«, 

broj: 91/23), PRILOG V. TABLICA NOVČANIH IZNOSA DRŽAVNIH NAGRADA ZA VRHUNSKA SPORTSKA POSTIGNUĆA – izraženo u 
eurima, mijenja se i glasi:

»PRILOG V

TABLICA NOVČANIH IZNOSA DRŽAVNIH NAGRADA ZA VRHUNSKA SPORTSKA POSTIGNUĆA 
– izraženo u eurima –

1. Olimpijske igre, paraolimpijske igre, olimpijske igre gluhih 

VRSTA 
MEDALJE 

POJEDINAČNI SPORTOVI EKIPNI SPORTOVI 

SPORTAŠ DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

SPORTAŠ ČLAN 
EKIPE 

DJELATNE STRUČNE SPORTSKE OSOBE 

IZBORNIK OSTALE DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

ZLATO 41.000,00 83.000,00 41.000,00 41.000,00 68.000,00
SREBRO 26.000,00 52.000,00 26.000,00 26.000,00 37.00,00
BRONCA 18.500,00 37.000,00 18.500,00 18.500,00 29.000,00

2. Svjetska seniorska prvenstva u olimpijskim i paraolimpijskim sportovima i disciplinama te olimpijskim sportovima i discipli-
nama za gluhe koja se održavaju svake četiri (4) godine 

VRSTA 
MEDALJE 

POJEDINAČNI SPORTOVI EKIPNI SPORTOVI 

SPORTAŠ DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

SPORTAŠ ČLAN 
EKIPE 

DJELATNE STRUČNE SPORTSKE OSOBE 

IZBORNIK OSTALE DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

ZLATO 24.000,00 38.000,00 24.000,00 24.000,00 32.000,00
SREBRO 14.000,00 22.000,00 14.000,00 14.000,00 19.000,00
BRONCA  8.000,00 13.000,00  8.000,00  8.000,00 11.000,00

3. Svjetska seniorska prvenstva u olimpijskim i paraolimpijskim sportovima i disciplinama te olimpijskim sportovima i discipli-
nama za gluhe koja se održavaju svake dvije (2) godine 

VRSTA 
MEDALJE 

POJEDINAČNI SPORTOVI EKIPNI SPORTOVI 

SPORTAŠ DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

SPORTAŠ ČLAN 
EKIPE 

DJELATNE STRUČNE SPORTSKE OSOBE 

IZBORNIK OSTALE DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

ZLATO 21.500,00 34.500,00 21.500,00 21.500,00 29.000,00
SREBRO 12.500,00 20.000,00 12.500,00 12.500,00 17.000,00
BRONCA  7.500,00 11.500,00  7.500,00  7.500,00 10.000,00

4. Svjetska seniorska prvenstva u olimpijskim i paraolimpijskim sportovima i disciplinama te olimpijskim sportovima i discipli-
nama za gluhe koja se održavaju svake godine i svjetska seniorska dvoranska prvenstva u atletici i plivanju u malim bazenima (25 m)

VRSTA 
MEDALJE 

POJEDINAČNI SPORTOVI EKIPNI SPORTOVI 

SPORTAŠ DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

SPORTAŠ ČLAN 
EKIPE

DJELATNE STRUČNE SPORTSKE OSOBE 

IZBORNIK OSTALE DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

ZLATO 12.000,00 19.000,00 12.000,00 12.000,00 16.000,00
SREBRO  7.000,00 11.000,00  7.000,00  7.000,00  9.500,00
BRONCA  4.000,00  6.500,00  4.000,00  4.000,00  5.500,00



PETAK, 19. SRPNJA 2024. BROJ 85 – STRANICA 107 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

5. Europska seniorska prvenstva u olimpijskim i paraolimpijskim sportovima i disciplinama te olimpijskim sportovima i discipli-
nama za gluhe koja se održavaju svake četiri (4) godine 

VRSTA 
MEDALJE 

POJEDINAČNI SPORTOVI EKIPNI SPORTOVI 

SPORTAŠ DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

SPORTAŠ ČLAN 
EKIPE 

DJELATNE STRUČNE SPORTSKE OSOBE 

IZBORNIK OSTALE DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

ZLATO 14.000,00 17.000,00 14.000,00 14.000,00 14.500,00
SREBRO  8.000,00  9.500,00  8.000,00  8.000,00  8.500,00
BRONCA  6.000,00  7.500,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

6. Europska seniorska prvenstva u olimpijskim i paraolimpijskim sportovima i disciplinama te olimpijskim sportovima i discipli-
nama za gluhe koja se održavaju svake dvije (2) godine 

VRSTA 
MEDALJE 

POJEDINAČNI SPORTOVI EKIPNI SPORTOVI 

SPORTAŠ DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

SPORTAŠ ČLAN 
EKIPE 

DJELATNE STRUČNE SPORTSKE OSOBE 

IZBORNIK OSTALE DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

ZLATO 12.500,00 15.000,00 12.500,00 12.500,00 13.000,00
SREBRO  7.500,00  9.000,00  7.500,00  7.500,00  7.500,00
BRONCA  5.250,00  6.500,00  5.250,00  5.250,00  5.250,00

7. Europska seniorska prvenstva u olimpijskim i paraolimpijskim sportovima i disciplinama te olimpijskim sportovima i discipli-
nama za gluhe koja se održavaju svake godine i europska seniorska dvoranska prvenstva u atletici i plivanju u malim bazenima (25 m) 

VRSTA 
MEDALJE 

POJEDINAČNI SPORTOVI EKIPNI SPORTOVI 

SPORTAŠ DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

SPORTAŠ ČLAN 
EKIPE 

DJELATNE STRUČNE SPORTSKE OSOBE 

IZBORNIK OSTALE DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

ZLATO 7.000,00 8.500,00 7.000,00 7.000,00 7.500,00
SREBRO 4.000,00 5.000,00 4.000,00 4.000,00 4.250,00
BRONCA 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

8. Svjetska seniorska prvenstva u neolimpijskim, neparaolimpijskim i neolimpijskim sportovima gluhih s duljom tradicijom u 
Republici Hrvatskoj koja se održavaju svake četiri (4) ili svake dvije (2) godine 

VRSTA 
MEDALJE 

POJEDINAČNI SPORTOVI EKIPNI SPORTOVI 

SPORTAŠ DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

SPORTAŠ ČLAN 
EKIPE 

DJELATNE STRUČNE SPORTSKE OSOBE 

IZBORNIK OSTALE DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

ZLATO 12.000,00 19.000,00 12.000,00 12.000,00 16.000,00

9. Svjetska seniorska prvenstva u neolimpijskim, neparaolimpijskim i neolimpijskim sportovima gluhih s duljom tradicijom u 
Republici Hrvatskoj koja se održavaju svake godine 

VRSTA MEDALJE 

POJEDINAČNI SPORTOVI EKIPNI SPORTOVI 

SPORTAŠ DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

SPORTAŠ ČLAN 
EKIPE 

DJELATNE STRUČNE SPORTSKE OSOBE 

IZBORNIK OSTALE DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

ZLATO 9.000,00 14.500,00 9.000,00 9.000,00 12.000,00

10. Europska seniorska prvenstva u neolimpijskim, neparaolimpijskim i neolimpijskim sportovima gluhih s duljom tradicijom u 
Republici Hrvatskoj koja se održavaju svake četiri (4) ili svake dvije (2) godine 

VRSTA 
MEDALJE 

POJEDINAČNI SPORTOVI EKIPNI SPORTOVI 

SPORTAŠ DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

SPORTAŠ ČLAN 
EKIPE 

DJELATNE STRUČNE SPORTSKE OSOBE 

IZBORNIK 
OSTALE DJELATNE 

STRUČNE SPORTSKE 
OSOBE 

ZLATO 7.000,00 8.500,00 7.000,00 7.000,00 7.500,00



STRANICA 108 – BROJ 85 PETAK, 19. SRPNJA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

HRVATSKA VATROGASNA 
ZAJEDNICA

1484
Na temelju članka 68. stavka 3. Zakona o vatrogastvu (»Narod-

ne novine« broj: 125/19. i 114/22.) glavni vatrogasni zapovjednik, 
donosi

P RA VI L N I K
O KLASIFIKACIJI POSTROJBI I KOEFICIJENTIMA 

SLOŽENOSTI POSLOVA TE RADNIH MJESTA I 
MJERILA ZA UTVRĐIVANJE RADNIH MJESTA 

VATROGASACA

TEMELJNE ODREDBE
Članak 1.

(1)  Ovim Pravilnikom određuju se radna mjesta i mjerila za 
utvrđivanje radnih mjesta profesionalnih vatrogasaca, koeficijenti 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 2.

(1) Državne nagrade za vrhunska sportska postignuća koja su 
postignuta prije stupanja na snagu ovoga Pravilnika dodjeljuju se u 
iznosima navedenim u Tablici novčanih iznosa državnih nagrada za 
vrhunska sportska postignuća (Tablica – Prilog V) propisana Pravil-
nikom o dodjeli državne nagrade za sport »Franjo Bučar« i državne 
nagrade za vrhunska sportska postignuća (»Narodne novine«, broj 
91/23).

(2) Prijedlog za dodjelu državne nagrade za vrhunsko sportsko 
postignuće sukladno ovom Pravilniku može se podnijeti za natjeca-
nje koje je završilo nakon stupanja na snagu ovoga Pravilnika.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 011-02/24-01/3 
Urbroj: 529-06-03-01-01/1-24-6 
Zagreb, 12. srpnja 2024.

Ministar 
Tonči Glavina, v. r.

11. Europska seniorska prvenstva u neolimpijskim, neparaolimpijskim i neolimpijskim sportovima gluhih s duljom tradicijom u 
Republici Hrvatskoj koja se održavaju svake godine 

VRSTA 
MEDALJE 

POJEDINAČNI SPORTOVI EKIPNI SPORTOVI 

SPORTAŠ DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

SPORTAŠ ČLAN 
EKIPE 

DJELATNE STRUČNE SPORTSKE OSOBE 

IZBORNIK OSTALE DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

ZLATO 5.250,00 6.250,00 5.250,00 5.250,00 5.250,00

12. Svjetski rekord na seniorskim natjecanjima u olimpijskim sportovima, paraolimpijskim sportovima te olimpijskim sportovima 
za gluhe 

POJEDINAČNI SPORTOVI EKIPNI SPORTOVI 

SPORTAŠ DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE SPORTAŠ ČLAN EKIPE 

DJELATNE STRUČNE SPORTSKE OSOBE 

IZBORNIK OSTALE DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

9.000,00 13.500,00 9.000,00 9.000,00 10.500,00

13. Svjetska seniorska prvenstva u neolimpijskim disciplinama olimpijskih sportova, neparaolimpijskim disciplinama paraolim-
pijskih sportova i neolimpijskim disciplinama olimpijskih sportova za gluhe 

VRSTA 
MEDALJE 

POJEDINAČNI SPORTOVI EKIPNI SPORTOVI 

SPORTAŠ DJELATNE STRUČNE 
 SPORTSKE OSOBE 

SPORTAŠ ČLAN 
EKIPE 

DJELATNE STRUČNE SPORTSKE OSOBE 

IZBORNIK OSTALE DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

ZLATO 6.000,00 9.500,00 6.000,00 6.000,00 8.000,00

14. Europska seniorska prvenstva u neolimpijskim disciplinama olimpijskih sportova, neparaolimpijskim disciplinama paraolim-
pijskih sportova i neolimpijskim disciplinama olimpijskih sportova za gluhe 

VRSTA 
MEDALJE 

POJEDINAČNI SPORTOVI EKIPNI SPORTOVI 

SPORTAŠ DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

SPORTAŠ ČLAN 
EKIPE 

DJELATNE STRUČNE SPORTSKE OSOBE 

IZBORNIK OSTALE DJELATNE STRUČNE 
SPORTSKE OSOBE 

ZLATO 4.000,00 5.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00


